
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Právní odbor 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích jednotek 

Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity Karlovy 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním zahájené oznámením 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00007398 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 
ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

- ověření časového údaje: 

Zadavatel v bodě 8.2.10. uvádí: 

„Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
výrobkem, který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění. 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 1. 7. 2011 do 
31. 12. 2021. 

Dotaz uchazeče:  

V tabulce, bod 8.2.10. je zadavatelem u podtrženého textu uveden adekvátní časový termín? Je správný 
uchazečův předpoklad, že by mělo být nahrazeno od 1.1.2014 do 31.12.2023? 



Stránka 2 z 3 

 

Odpověď zadavatele: 

Děkujeme za dotaz. Zadavatel datum upravil, ale ne tak, jak předpokládal tazatel. Nově bude znít bod 
8.2.10. Přílohy č. 1 ZD takto: 

Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, 

který byl uveden do oběhu před vznikem pojištění.  

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 1. 7. 2011 do 

31. 12. 2023.  

Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v době trvání pojištění. 

Zadavatel datum upravil i přímo v Příloze č. 1 ZD, a to formou revize. Upravenou Přílohu č. 1 ZD rovněž 
zadavatel zveřejnil v sekci „Zadávací dokumentace“ pod názvem „01 Příloha č. 1 - Návrh pojistného 
programu a obchodních podmínek-revize3“. 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

- upřesnění/vysvětlení požadované definice pojistné události: 

Zadavatel v následujících bodech uvádí: 

8.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ/ POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

8.2.1. Základní rozsah 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného nahradit: 

- újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení; 

- škodou vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně 
zvířete), kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
jiného právního titulu. 

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení ztrátě nebo odcizení věci (dále jen „škodná událost“) došlo v době trvání pojištění, 
v souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této 
činnosti vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě. 

8.5.4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škodní události, ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla 
v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení pojištění. Retroaktivním datem je 
1. leden 2011. 

Dotaz uchazeče: 

Zde dodatečně k principu pojištění uvedenému v bodu 8.2.1. (tzv. loss occurrance) zadavatel požaduje, 
aby se hradily též škodní události zapříčiněné a k nimž došlo počínaje 1. 1. 2011? Nebo je tím myšleno, 
že příčina škodných událostí může vzniknout počínaje 1. 1. 2011 a k samotné škodné události musí dojít 
až v době trvání pojištění, tj. od 1. 1. 2024? Pokud by se mělo jednat o škodní události, ke kterým došlo 
před počátkem pojištění, tj. počínaje 1. 1. 2011 (a nejenom k jejich příčině), obdrží uchazeči vzhledem 
k principu pojištění přesný seznam škodných událostí, o kterých zadavatel ví? 

Dále zadavatel požaduje, aby lhůta pro uplatnění nároků na náhradu újmy z pojištění odpovědnosti se 
prodloužila na minimálně 6 měsíců po skončení pojištění (viz čl. 12, str. 29). Dle principu požadovaného 
v bodu 8.2.1., kdy se dle našeho názoru jedná o tzv. princip loss occurrance, se tímto požadavkem 
upravuje výslovně doba k nahlašování nároků z pojištění odpovědnosti (odlišně, než bývá na pojistném 
trhu obvyklé). Je toto zadavatelem takto zamýšleno? 

Odpověď zadavatele: 

Děkujeme za dotaz.  



Stránka 3 z 3 

 

Je požadováno, aby byly kryty i nároky, které mají příčinu a které vznikly před počátkem pojištění. 
Samozřejmě o nich pojistník a pojištění k datu sjednání pojištění nevěděli.  

Potvrzujeme, že pojištění by mělo být kryto na principu loss occurance s retroaktivním krytím dle 
obchodních podmínek a výše uvedeného vyjádření. Důvodem požadavku na uplatnění nároků na 
náhradu újmy z pojištění odpovědnosti v délce minimálně 6 měsíců jsou ujednání některých pojistitelů 
v pojistných podmínkách, kdy omezují lhůtu pro uplatnění nároku na náhradu této újmy v délce kratší, 
bez ohledu na zvolený princip pojištění. Maximální lhůta samozřejmě uplatněna být nemusí. 

2.3 Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

- pouze pro pochopení výkladu pojmů prosíme o upřesnění: 

K jakému časovému okamžiku datujete vznik samotné škody/újmy? Je zde synonymem pro datum 
vzniku škody/újmy datum vzniku samotné škodné události? 

Odpověď zadavatele: 

Děkujeme za dotaz. Za datum vzniku škodné události považujeme datum vzniku škody.  

3 Posunutí lhůty pro podání předběžných nabídek 

S ohledem na výše uvedenou úpravu přílohy zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 
lhůtu pro podání žádostí o účast o 1 kalendářní den.  

Konec lhůty pro podání žádostí o účast je nyní 20. 10. 2023 do 10:00. 

 


